puies , sed polius gloriostim, prudcnler corrigere

quod improvideslatuisli , quia non vivit homo su,b
cceloqui aliquando nonexcedat. Unde apud nos di-

citur in proverbio generali quod < liumanum est

peccare , sed diabolicum perdurare (35).»
Datum Laterani , ni Non. Maii, ponlificalusno-

slri anno quinto decimo.

XLI.

ARCHIDIACONO,SUCCENTORIET MAGISTROR. DEREMia

CANONICISPARISIENSIBUS.

Dejure patronatus Ecclesicede Sanclis.

(Laterani, III Kal. Maii.)
Dilecti filii abhas SanctaeGenovefae,W. archi-

diaconus, el B. canomcus Sancli MarcelliParisiensis

suis nohis litteris inlimarunt quod cum prior et

monachi de Columberiis nobis conquerendo mon-

slrassent quod vencrabilis frater nosler Meldensis

episcopus , lunc eleclus , dileclunv filiuin B. diaco-

num , qtienv per bonee memoriae praedecessorem

ejus fecerant ordinari ad ecclesiam dc Sanctis va-

cantem , in qua ipsi jus' obtinenl palronatus , ad

canonicam praesentationem ipsorunv admillere re-

cusaral , quin polius T. intrusum luebalur in ipsa

in eorumdempraejudiciumet gravamen, nos eis de-

dimus in mandalis ut vocalis quos propter lioc co-

gnoscerenl evocandos, audirent causam, et eam

appelalione remota fine canonico lerminarent. Cuni

r<ergo partes propter hoc in eorum essenl praesenlia

constiiulae, el pars monachorum proposuisset ad

se jus palronatus ipsius Ecclesiaeperlinere , poslu-
Ians proefalum diaconum , quem jam dudum diclo

episcopo proesenlarant, recipi ad eamdem , supcr
his et aliis quae ad causam facere videbanlur, et

lite solemniler conlestata , ipsi receptis teslibus,
el depositionibuseorum nc instrumentis diligentor

inspeclis,, auditis confessionibus, et ulriusque par-=
lis ralionibus perspicaciter inlellectis , de pruden-
tum virorum consilio senlentialiler decreveruntjus

palronatus Ecclesioe nvemoraiaead praefaios prio-
rem et mouachos perlinere, ipsunv cpiscopumcon-

demnanlcs ut memoratum diaconum praesentaium
ab illis reciperet ad eamdenv. Sed quoni.anvjam-

Ddiclns episcopussaepiusrequisilus eorum sententiai

parere contempsil, dicli judices eumdcni diaconuin

qua fungebanturaucloritalead praefalani Ecclesiam

receperunl, ipsum episcopum a collatione ac insti-

lulione ecclesiasticorum benefi.cioru.m,considerala

ejus manifesta conlumacia, suspendentes. Quocirca
discrelioni vestravper apostolica scripta lnatidamus

qualenus ulramque senlenliam, diffinitivam videli-

cet, sicut esl jusla, per censuram ecclesiasticam t

suspensionis vero, sicul ralionabiliter est prolata ,